
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MEMENTO  

des instances du Syndicat mixte  
du Pays Haute-Corrèze Ventadour 

 
 

1. Comité syndical 

2. Bureau syndical et COPIL du SCOT 

3. Commission « Habitat-Logement » 

4. Commission « Equipements » 

5. Commission « Activités Economiques » 

6. Commission « Eau-Environnement » 

7. Comité unique de concertation (CUC) 

8. Comité consultatif du Pays d’Art et d’Histoire 

9. Commission d’appel d’offres (CAO) 

 
 
 

 
 
 

 
 

Syndicat Mixte du Pays Haute-Corrèze Ventadour 
23 parc d’activités du Bois Saint-Michel - 19200 USSEL 

Tel : 05.32.09.19.50 / Mail : administration@payshautecorrezeventadour.fr 
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1. Comité Syndical 
 

 

Prénom - Nom Fonction 

Françoise BEZIAT Présidente 

Jean-Louis BACHELLERIE 1er Vice-Président en charge du programme LEADER 

Philippe BRUGERE 2ème Vice-Président en charge du Pays d’Art et d’Histoire 

Jean VALADE 
3ème Vice-Président en charge de l’aménagement et du 
développement du territoire 

André ALANORE Titulaire 

Gérard ARNAUD Titulaire 

Jean-Claude BESSEAU Titulaire 

Laurence BOYER Titulaire 

Marc BUJON Titulaire 

Pierre CHEVALIER Titulaire 

Tony CORNELISSEN Titulaire 

Danielle COULAUD Titulaire 

Pierre COUTAUD Titulaire 

Nathalie DELCOUDERC-JUILLARD Titulaire 

Francis DUBOIS Titulaire 

Charles FERRE Titulaire 

Alain FONFREDE Titulaire 

Stéphanie GAUTIER Titulaire 

Annie GONAZLEZ Titulaire 

Henri GRANET Titulaire 

Jean-Pierre GUITARD Titulaire 

Mady JUNISSON Titulaire 

Jean-François LOGE Titulaire 

Jean-Noël LANOIR Titulaire 

Jean-Marc MICHELON Titulaire 

Joël PRADEL Titulaire 

Bernard POUYAUD Titulaire 

Bernard ROUGE Titulaire 

Jean STÖHR Titulaire 
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Prénom - Nom Fonction 

Jean-Pierre BOIDEVEIX Suppléant 

Jean BOINET Suppléant 

Denis BROCHARD Suppléant 

Eric CHEMINADE Suppléant 

Daniel COUDERC Suppléant 

Bernard COUZELAS Suppléant 

Pierre FOURNET Suppléant 

Baptiste GALLAND Suppléant 

Robert GANTHEIL Suppléant 

Xavier GRUAT Suppléant 

Serge GUILLAUME Suppléant 

Thierry GUINOT Suppléant 

Martine JAMIN Suppléante 

Jean-François LAFON Suppléant 

Nathalie LE GALL Suppléante 

Gilles MAGRIT Suppléant  

Dominique MIERMONT Suppléante 

Christiane MONTEIL Suppléante 

Gérard MORATILLE Suppléant 

Michel PESTEIL Suppléant 

Denise PEYRAT Suppléante 

Michel POINCHEVAL Suppléant 

Marie-Hélène POMMIER Suppléante 

Sylvie PRABONNEAU Suppléante 

Fabienne ROUGERIE Suppléante 

Gérard ROUGIER Suppléant 

Jean ROBINEAUX Suppléant 

Daniel VIGOUROUX Suppléant 
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2. Bureau Syndical & Comité de pilotage du SCOT 
 

 

Prénom - Nom Fonction 

Françoise BEZIAT Présidente 

Jean-Louis BACHELLERIE 1er Vice-Président en charge du programme LEADER 

Philippe BRUGERE 2ème Vice-Président en charge du Pays d’Art et d’Histoire 

Jean VALADE 
3ème Vice-Président en charge de l’aménagement et du 
développement du territoire 
ET Président de la Commission « Equipements » 

Pierre CHEVALIER Membre du bureau 

Danielle COULAUD Membre du bureau 

Francis DUBOIS Membre du bureau 

Charles FERRE Président de la Commission « Habitat- Logement » 

Jean-Pierre GUITARD Membre du bureau 

Gilles MAGRIT Président de la Commission « Activités Economiques » 

Bernard POUYAUD Président de la Commission « Eau et Environnement » 
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3. Commission « Habitat-Logement » 
 

 

Prénom - Nom Fonction 
Charles FERRE Président de la Commission « Habitat- Logement » 

Claude BAUVY Membre 

Philippe BRUGERE Membre 

Laurence BOYER Membre 

Pierre CHEVALIER Membre 

Danielle COULAUD Membre 

Francis DUBOIS Membre 

Alain FONFREDE Membre 

Jean STÖHR Membre 

Serge GUILLAUME Membre 

Thierry GUINOT Membre 

Martine JAMIN Membre 

Christiane MONTEIL Membre 

Marie-Hélène POMMIER Membre 

 

4. Commission « Equipements » 
 

 

Prénom - Nom Fonction 
Jean VALADE Président de la Commission « Equipements » 

Jean-Louis BACHELLERIE Membre 

Pierre COUTAUD Membre 

Jean-Pierre GUITARD Membre 

Mady JUNISSON Membre 

Jean-Marc MICHELON Membre 

Pierre FOURNET Membre 

Xavier GRUAT Membre 

Annie GONZALEZ Membre 

Nathalie LE GALL Membre 

Dominique MIERMONT Membre 

Christiane MONTEIL Membre 

Denise PEYRAT Membre 

Gérard ROUGIER Membre 
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5. Commission « Activités Economiques » 
 

 

Prénom - Nom Fonction 
Gilles MAGRIT Président de la Commission « Activités Economiques » 

Jean-Claude BESSEAU Membre 

Marc BUJON Membre 

Nathalie DELCOUDERC-JUILLARD Membre 

Henri GRANET Membre 

Jean-François LOGE Membre 

Joël PRADEL Membre 

Bernard ROUGE Membre 

Eric CHEMINADE Membre 

Baptiste GALLAND Membre 

Robert GANTHEIL Membre 

Gilles MAGRIT Membre 

Michel POINCHEVAL Membre 

André ALANORE Membre 

 

6. Commission « Eau-Environnement » 
 

 

Prénom - Nom Fonction 
Bernard POUYAUD Président de la Commission « Eau et Environnement » 

Gérard ARNAUD Membre 

Pierre CHEVALIER Membre 

Tony CORNELISSEN Membre 

Stéphanie GAUTIER Membre 

Henri GRANET Membre 

Jean-Noël LANOIR Membre 

Bernard ROUGE Membre 

Daniel COUDERC Membre 

Michel PESTEIL Membre 

Sylvie PRABONNEAU Membre 

Fabienne ROUGERIE Membre 

Jean ROBINEAUX Membre 

Daniel VIGOUROUX Membre 
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7. Comite Unique de Concertation 
 

 

Prénom - Nom Fonction 
Jean-Louis BACHELLERIE Président du GAL Haute-Corrèze Ventadour 

Françoise BEZIAT Présidente du Pays Haute-Corrèze Ventadour 

André ALANORE Titulaire 

Laurence BOYER Titulaire 

Pierre CHEVALIER Titulaire 

Tony CORNELISSEN Titulaire 

Danielle COULAUD Titulaire 

Nathalie DELCOUDERC-JUILLARD Titulaire 

Francis DUBOIS Titulaire 

Alain FONFREDE Titulaire 

Jean-François LOGE Titulaire 

Jean VALADE Titulaire 

Gérard ARNAUD Suppléant 

Jean-Claude BESSEAU Suppléant 

Philippe BRUGERE Suppléant 

Pierre COUTAUD Suppléant 

Charles FERRE Suppléant 

Stéphanie GAUTIER Suppléante 

Annie GONAZLEZ Suppléante 

Serge GUILLAUME Suppléant 

Pascal MONTIGNY Suppléant 

Jean-Marc MICHELON Suppléant 

Joël PRADEL Suppléant 

Bernard ROUGE Suppléant 
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8. Comité Consultatif Pays d’Art et d’Histoire 
 

 

Prénom - Nom Fonction 

Philippe BRUGERE Vice-Président en charge du Pays d’Art et d’Histoire 

Jean-Louis BACHELLERIE Titulaire 

Jean BOINET Titulaire 

Jean VALADE Titulaire 

Francis DUBOIS Titulaire 

Bernard GAERTNER Titulaire 

Stéphanie GAUTHIER Titulaire 

Mady JUNISSON Titulaire 

Huguette MARTINERIE Titulaire 

Christine ROUGERIE Titulaire 

Geneviève SERVE Titulaire 

Jean-Marie TAGUET Titulaire 

Michelle CHAUMONT Suppléante 

Philippe DUBERNARD Suppléant 

Noël FAUGERAS Suppléant 

Marie-Laure SUAU Suppléante 

Joëlle VERBIGUIE Suppléante 

Danielle COULAUD Suppléante 
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9. Commission d’Appel d’Offres (CAO) 
 

 

Prénom - Nom Fonction 

Françoise BEZIAT Présidente du Pays Haute-Corrèze Ventadour 

Gérard ARNAUD Titulaire 

Pierre CHEVALIER Titulaire 

Francis DUBOIS Titulaire 

Alain FONFREDE Titulaire 

Jean VALADE Titulaire 

Jean-Louis BACHELLERIE Suppléant 

Nathalie DELCOUDERC-JUILLARD Suppléante 

Stéphanie GAUTIER Suppléante 

Jean-Pierre GUITARD Suppléant 

Bernard POUYAUD Suppléant 
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